

*Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie,*

z przyjemnością i zadowoleniem dokonuję dziś uroczystej, miejsko-gminnej inauguracji nowego roku szkolnego 2015/2016. Jak z pewnością wszyscy zauważyli, spotykamy się w nieco innej atmosferze niż aula szkolna, a wszystko to dlatego, że trwają jeszcze prace wykończeniowe przy budowie hali widowiskowo-sportowej w Zespole Szkół nr 3 w Krotoszynie. Niewątpliwie miłe jest jednak to, że uczniowie Zespołu Szkół nr 3 rozpoczną nowy rok szkolny w pięknie zrewitalizowanym i zmodernizowanym obiekcie.

Odnowienie budynku szkolnego to zarazem odnowienie miejsca urodzenia Wielkiego Krotoszyńianina Mariana Langiewicza, czemu wyraz zostanie oddany w dniu dzisiejszym, poprzez odsłonięcie popiersia w holu szkoły.

Nadanie tej pięknej krotoszyńskiej szkole świeżego wizerunku, odnowienie sal lekcyjnych, korytarzy, sanitariatów, pomieszczeń administracyjno-gospodarczych, zmodernizowanie systemu grzewczego na miarę XXI wieku oraz poprawa estetyki elewacji zewnętrznej i całego otoczenia szkoły, to wynik realizacji przez samorząd gminny projektu pn. „Przystosowanie Zespołu Szkół nr 3 w Krotoszynie do realizacji celów Lokalnego Programu Rewitalizacji”. Efektem kończącym to przedsięwzięcie będzie oddanie do użytku w połowie października br. hali widowiskowo-sportowej. Całkowity koszt realizacji projektu to kwota 18 mln 134 tys. zł, z czego 4 mln 144 tys. zł to koszt modernizacji szkoły.

Bardzo dziękuję w tym miejscu radnym Rady Miejskiej w Krotoszynie za przychyłość i akceptację w zakresie dyspozycji środków finansowych na określone zadania. Dziękuję również pracownikom Wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, a przede wszystkim wykonawcom, za sprawność w realizacji tak dużego projektu. Wykazaliście, Państwo, umiejętności organizacyjne i jakościowe.

*Szanowni Państwo,*

1 września 1939 r. to dzień, w którym zapłonęła Polska. Dzień ten corocznie przynosi wspomnienia najtragiczniejszych wydarzeń w historii współczesnej Polski. Wyrazem naszej pamięci o tych, którzy oddali życie za ojczyznę, były wiązanek kwiatów złożone w miejscach pamięci na terenie naszego miasta. Te bolesne wydarzenia kształtują naszą pamięć i tożsamość narodową. Serdecznie witam obecnych wśród nas przedstawicieli Kombatantów - jesteście Państwo dla nas żywą kartą historii.

*Szanowni Państwo,*

dla zapewnienia uczniom możliwości wyrównania szans edukacyjnych, we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach w nowym roku szkolnym organizowane będą zajęcia dodatkowe. W gminnych przedszkolach dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach logopedycznych oraz przygotowywać się do nauki języka obcego, w zdecydowanej większości języka angielskiego. Z dniem dzisiejszym uruchomiony został również oddział dwujęzyczny w Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie.

Wielką satysfakcją dla naszej gminy jest wskaźnik objęcia wychowaniem przedszkolnym wszystkich dzieci w wieku od 3 do 5 lat, **przekraczający obecnie 85%** wszystkich urodzonych. Na ten wskaźnik w dużym stopniu wpływa również oferta przedszkoli prowadzonych przez inne organy niż jednostka samorządu terytorialnego, których działalność ze strony gminy jest wspierana dotacją sięgającą rocznie **2 mln 640 tys. zł.** W tym miejscu gratuluję również nowo otwartym szkołom podstawowym na terenie naszego miasta, prowadzonym przez Stowarzyszenie Edukacja dla Przyszłości oraz Spółkę Kol-med – Urszula Górna, Hanna Włodarczyk.

*Drogie Uczennice, Drodzy Uczniowie,*

wakacje dobiegły końca i czas zacząć kolejną przygodę ze szkołą. Wierzę, że dla wszystkich z Was – tych najmłodszych oraz tych trochę starszych – nadchodzący rok szkolny będzie obfitował z ciekawymi doświadczeniami i że wzbogaci Waszą wiedzę i umiejętności, przysporzy serdecznych przyjaciół.

*Szanowni Państwo,*

ponad 4.100 uczniów rozpoczyna dziś nowy rok szkolny, z czego blisko 1.300 to gimnazjaliści. Nie sposób w tym miejscu pominąć tych, którzy przekroczyli dziś próg szkoły po raz pierwszy. Was, Kochani, witam szczególnie ciepło i życzę, abyście szybko odnaleźli się w roli uczniów, a czas spędzany w murach szkoły był dla Was fascynującą przygodą.

*Szanowni Państwo,*

organizując nowy rok szkolny, powierzyłem na 5 lat stanowiska dyrektorów szkół następującym osobom:

1. Pani Beacie Ciesiołce - stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Biadkach,
  2. Pani Julicie Janickiej-Burzyńskiej - stanowisko dyrektora Przedszkola nr 2 w Krotoszynie,
  3. Pani Sławomirze Kalak – stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Krotoszynie,
  4. Pani Beacie Molendzie – stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Orpiszewie,
  5. Pani Lidii Nadstawskiej–Zybale - stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Świnkowie,
  6. Pani Beacie Parzonce – stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Chwaliszewie,
  7. Panu Zenonowi Szczęsnemu - stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Lutogniewie
- i Pani Marioli Kaźmierczak - stanowisko dyrektora Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie.

Uroczystego wręczenia nominacji dokonałem na spotkaniu z dyrektorami szkół w miniony piątek. Raz jeszcze życzę Państwu wielu osiągnięć. Niech kierowanie szkołą będzie wyzwaniem pozwalającym wdrażać nowatorskie rozwiązania oraz pozwoli wzbogacić proces edukacyjny dzieci i uczniów.

*Szanowni Państwo,*

pozwołcie, że w tym miejscu przekaże szczególne podziękowania wszystkim dyrektorom szkół i przedszkoli, nauczycielom i pracownikom obsługi i administracji oświatowej, za przygotowanie organizacyjne i techniczne placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Szczególne podziękowania kieruję pod adresem dyrektora i wszystkich pracowników Zespołu Szkół nr 3, nie tylko za organizację dzisiejszej uroczystości, ale głównie za ogromne zaangażowanie i pracę przez całe wakacje letnie.

Wszystkim pracownikom szkół życzę, by rozpoczynający się rok szkolny przebiegał w atmosferze wzajemnego zrozumienia i przyniósł satysfakcję z wykonywania codziennych obowiązków.

*Drodzy Państwo,*

budujmy relacje oparte na współdziałaniu i otwartym dialogu, a codzienne wykonywanie obowiązków stanie się dla nas lżejsze i przyjemniejsze. Za pośrednictwem Państwa, Dyrektorów, składam również życzenia rodzicom uczniów, by rozpoczynający się dziś nowy rok szkolny – Rok Otwartej Szkoły, był pełen wyzwań, aktywności fizycznej, realizacji wyznaczonych celów i wniósł szanse na realizację rozwoju uzdolnień i talentów wszystkich dzieci, a nade wszystko był dla wszystkich bezpieczny.

*Drodzy Uczniowie,*

życzę Wam, by zdobywanie wiedzy było mądrą zabawą wypełnioną twórczą energią, odkrywaniem nauki i jej praw, ale też odnajdywaniem siebie, rozwojem własnych zdolności i zainteresowań. Twórzcie świat wzajemnego zrozumienia i poznania.

***Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie!***

**Rok szkolny 2015/2016 w Mieście i Gminie Krotoszyn uważam za otwarty.**